
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   63/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

172/2023

18/12/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/01/2024
Pregão eletrônico
63/2023 - PE
172/2023

Registro de Preços destinado à futura e eventual contratação de empresa(s)
especializada(s) para prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva,
incluindo o fornecimento de peças e acessórios para os veículos, máquinas e
equipamentos da frota da Administração Municipal de Catanduvas – SC e entes
participantes deste Edital.

Participante: LINDONIR RAMPAZZO

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
1 Serviço de mecânica geral para veículos leves-por hora trabalhada. 650,000 HR 109,67 -7.333,293

Marca: RAMPAZZO
2 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou

revendedora autorizada de peças originais, conforme lista-catálogo
(mec. leve)

9,000 PC 183.300,00-357.240.000,0

Marca:
3 Serviços de mecânica geral para vans, ambulâncias, caminhonetes

e camionetas - por hora trabalhada
505,000 HR 124,55 -16.427,019

Marca: RAMPAZZO
4 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou

revendedora autorizada de peças originais, conforme lista-catálogo
(mec. vans...)

6,000 PC 142.880,00-217.025.600,0

Marca:
5 Serviços de mecânica geral para micro-ônibus e ônibus - por hora

trabalhada.
100,000 HR 150,40 -8.064,00

Marca: RAMPAZZO
6 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou

revendedora autorizada de peças originais, conforme lista-catálogo
(mec. micro- ônibus e ônibus)

1,000 PC 37.600,00-15.000.000,00

Marca:
13 Serviço de mecânica especializada (retífica e montagem de

motores; caixa de câmbio; diferencial; sistema hidráulico; injeção
eletrônica) para veículos leves - por hora trabalhada

375,000 HR 198,18 -77.623,994

Marca: RAMPAZZO
14 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou

revendedora autorizada de peças originais, conforme lista-catálogo
(mec. esp. veículos leves)

9,000 PC 182.360,00-353.584.400,0

Marca:
15 Serviço de mecânica especializada (retífica e montagem de

motores; caixa de câmbio; diferencial; sistema hidráulico; injeção
eletrônica) para vans, ambulâncias, caminhonetes e camionetas -
por hora trabalhada

245,000 HR 216,20 -65.478,70



Página: 2 / 3

Marca: RAMPAZZO
Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
16 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou

revendedora autorizada de peças originais, conforme lista-catálogo
(mec. esp. vans...)

6,000 PC 178.600,00-339.150.000,0

Marca:
17 Serviço de mecânica especializada (retífica e montagem de

motores; caixa de câmbio; sistema hidráulico; diferencial; injeção
eletrônica) para micro-ônibus e ônibus - por hora trabalhada

45,000 HR 244,40 -16.894,80

Marca: RAMPAZZO
18 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou

revendedora autorizada de peças originais, conforme lista-catálogo
(mec. esp. micro- ônibus e ônibus)

1,000 PC 47.000,00-23.450.000,00

Marca:
19 Serviços de eletricidade para veículos leves - por hora trabalhada 535,000 HR 79,90 9.140,475

Marca: RAMPAZZO
20 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou

revendedora autorizada de peças originais, conforme lista-catálogo
(elet. veículos leves)

8,000 PC 78.960,00-66.242.400,00

Marca:
21 Serviços de eletricidade para vans, ambulâncias, caminhonetes e

camionetas - por hora trabalhada
280,000 HR 79,90 4.783,80

Marca: RAMPAZZO
22 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou

revendedora autorizada de peças originais, conforme lista-catálogo
(elet. vans...)

6,000 PC 65.800,00-45.990.000,00

Marca:
23 Serviços de eletricidade para micro-ônibus e ônibus - por hora

trabalhada
100,000 HR 98,70 136,50

Marca: RAMPAZZO
24 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou

revendedora autorizada de peças originais, conforme lista-catálogo
(elet. micro- ônibus e ônibus)

1,000 PC 11.280,00 -1.341.600,00

Marca:
29 Serviços de mecânica geral para caminhões - por hora trabalhada 240,000 HR 150,40 -19.353,60

Marca: RAMPAZZO
30 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou

revendedora autorizada de peças originais, conforme lista-catálogo
(mec. caminhões)

3,000 PC 94.000,00-93.900.000,00

Marca:
38 Serviço de mecânica especializada (retífica e montagem de

motores; caixa de câmbio, diferencial, sistema hidráulico; injeção
eletrônica) para equipamentos e máquinas pesadas - por hora
trabalhada

230,000 HR 216,20 -68.151,30

Marca:
39 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou

revendedora autorizada de peças originais, conforme lista-catálogo
(mec. esp. equipamentos e máquinas pesadas)

2,000 PC 178.600,00-410.550.000,0

Marca:
44 Serviços de torno e manutenções para equipamentos e máquinas

pesadas - por hora trabalhada
210,000 HR 224,55 -62.482,015

Marca: RAMPAZZO
45 Serviços de solda para vans, micro-ônibus e caminhões - por hora

trabalhada
165,000 HR 256,62 -70.549,479

Marca: RAMPAZZO
46 Serviços de solda para equipamentos e máquinas pesadas - por

hora trabalhada
260,000 HR 66.721,20-47.287.727,76

Marca: RAMPAZZO
Total do Participante: -1.971.160.025,1



Página: 3 / 3

Total Geral: -1.971.160.025,18

Assinatura do Responsável

09/01/2024Catanduvas,

PAULO CONSTANTE FUGA

Prefeito Municipal


		2024-01-09T07:09:17-0300
	PAULO CONSTANTE FUGA:00316393991




